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سپاه خط قرمز ماست

وزیر امور خارجه فرانسه و حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه کشورمان تلفنی گفت وگو کردند. 
خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
یادآوری  با  تلفنی  این گفت وگوی  در  کشورمان 
دو  میان  تاریخی  و  فرهنگی  دار  ریشه  روابط 
در  فرانسه  رویکرد  شدن  بینانه  واقع  از  کشور، 
قبال جمهوری اسلامی ایران بعنوان گامی مثبت 

یاد کرد.
به  اشاره  ضمن  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
اظهارات اخیر رییس جمهور فرانسه در موضوع  
استقلال راهبردی این کشور، تلاش عملی برای 
تحقق این راهبرد را گام موثری در جهان در حال 

تحول کنونی دانست.
جنایات  کردن  محکوم  ضمن  امیرعبداللهیان 
جنگی رژیم صهیونسیتی در غزه اظهار داشت: در 
سفرم به لبنان دریافتم که مقاومت فلسطین برای 
دفاع از حقوق ملت فلسطین مصمم و آماده بوده 
و قطعا تحولات فلسطین به نفع حاکمان جنگ 

طلب رژیم صهیونسیتی نیست.
سپاه  مورد  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
پاسداران  افزود: سپاه  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
و  ملی  امنیت  از  پاسداری  در  بدیلی  بی  نقش 
مقابله با تروریسم تکفیری در منطقه دارد. سپاه 
امنیت کشور خط قرمز  بعنوان حافظ  پاسداران 

ماست.
خانم کاترین کلونا،  وزیر امور خارجه فرانسه نیز 
در این گفت وگوی تلفنی اظهار داشت: ما دیدار و 

گفتگوی سازنده ای اخیرا در پکن داشتیم.
وزیر امور خارجه فرانسه ضمن ابراز خرسندی از 
مورد توجه قرارگرفتن سیاست استقلال راهبردی 
مدنظر فرانسه، اظهار داشت: گفت وگوی سازنده 
بهترین مسیر برای کمک به رفع مشکلات است و 
در این راستا فرانسه از تداوم گفت وگوهای سازنده 

و عمیق میان دو کشور استقبال می کند.
فلسطین  تحولات  خصوص  در  کلونا  خانم 
خاطرنشان کرد: تحولات غزه باعث نگرانی جدی 
فرانسه است. بر این اساس  تسریع در کاهش 

تنش و توقف درگیری نظامی را دنبال می کنیم.
اقدام  از  کولونا  کاترین  تلفنی  تماس  این  در 
انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران برای آزادی 
دو تبعه فرانسوی تشکر کرد و آن را گامی موثر و 
اعتمادساز خواند.   طرفین در این تماس همکاری 

ایران و آژانس را مورد توجه قرار دادند.

شرمن استعفا می دهد

نماینده سابق آمریکا در مذاکرات برجام در سال 
۲۰۱۵ و معاون کنونی وزیر خارجه این کشور قرار 

است تابستان از سمت خود کناره گیری کند. 
به گزارش ایرنا به نقل از سی ان ان، سه منبع 
آگاه در گفت و گو با این شبکه خبری، تایید کردند 
در  آمریکا  وزیر خارجه  وندی شرمن معاون  که 
فصل تابستان از سمت خود کناره گیری می کند.

سی ان ان به نقل از ۲ نفر از منابع آگاه خود 
از علنی شدن کناره گیری وی در روزهای آینده 

خبر داد.
این رسانه، شرمن را دیپلماتی موثر در تعیین 
سیاست خارجی دولت جو بایدن اعلام کرد که 
در سال های اخیر روی روابط پکن-واشنگتن کار 

می کرد.
براساس این گزارش، هنوز مشخص نیست چه 
کسی جانشین شرمن در معاونت وزارت خارجه 

آمریکا خواهد شد.
شرمن از آوریل سال ۲۰۲۱ به عنوان معاون وزیر 

امور خارجه فعالیت می کرد.
این دیپلمات کهنه کار آمریکایی یکی از مذاکره 
کنندگان اصلی در مذاکراتی بود که به امضای 

توافق برجام در سال ۲۰۱۵ منجر شد.
انتصاب جیمز اوبرایان مسئول دفتر تحریم های 
وزارت خارجه آمریکا به عنوان دستیار وزیر امور 
خارجه در امور اروپا از دیگر تغییراتی است که 
بایدن  دولت  دیپلماسی  دستگاه  در  است  قرار 

انجام شود.

ادعاهای مقامات ارشد نظامی 
آمریکا علیه ایران

وزیر دفاع و رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح 
آمریکا در یک جلسه استماع مجلس سنای این 
کشور به تکرار ادعاهایشان علیه نقش ایران در 

منطقه و برنامه هسته ای آن پرداختند. 
به گزارش ایسنا، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
و مارک میلی رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح 
آمریکا در سخنرانی خود در جلسه استماع مجلس 
سنای این کشور برای دفاع از بودجه درخواستی 
ارتش و وزارت دفاع که مشروح آن در وبگاه این 
بیان  به  است،  شده  منتشر  آمریکا  وزارت خانه 
برنامه  و  منطقه  در  ایران  نقش  علیه  ادعاهایی 

هسته ای آن پرداختند.
آستین گفت: وزارت دفاع آمریکا در قبال دیگر 
هوشیار  ایران  و  شمالی  کره  جمله  از  تهدیدات، 
را  لازم  اقدامات  تمامی  ما  داد:  ادامه  او  است. 
انجام  از مرزها  از منافعمان در خارج  برای دفاع 
خواهیم داد. میلی نیز با نادیده گرفتن تاثیر مخرب 
مداخلات نظامی کشورش بر ثبات و امنیت منطقه 
در  ایران  نقش  علیه  آمریکا  ادعاهای  خاورمیانه، 
منطقه را تکرار کرده و گفت: ایران با حمایت از 
تروریست ها و نیروهای نیابتی به برهم زدن صلح 

در خاورمیانه و فراتر از آن ادامه می دهد.
در حالی مطرح  نظامی  ارشد  مقام  این  ادعای 
می شود که دولت آمریکا، خود با فروش میلیاردها 
حضور  منطقه،  کشورهای  به  تسلیحات  دلار 
نظامی مداخله جویانه در منطقه  خاورمیانه - که 
هزاران کیلومتر با مرزهای این کشور فاصله دارد 
رژیم  جنگ طلبانه  سیاست های  از  حمایت  و   -
صهیونیستی موجب تضعیف صلح و ثبات در این 

منطقه شده است.
رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا با 
تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای 
ایران گفت: ایران به افزایش توامندی هایش برای 
تولید یک سلاح اتمی ادامه می دهد. او با ادعای 
این که »ایران می تواند به سرعت مواد کافی برای 
تولید یک سلاح اتمی را تولید کند«، گفت: سیاست 
آمریکا همچنان تعهد نسبت به این است که ایران 

هیچ گاه به یک سلاح اتمی دست پیدا نکند.
ملت  حق  بر  تاکید  بارها ضمن  ایران  مقامات 
هسته ای،  صلح آمیز  برنامه  برخورداری  از  ایران 
وجود  درباره  صهیونیستی  رژیم  و  غرب  ادعای 
اهداف نظامی در برنامه هسته ای ایران را رد کرده و 
گفته اند که تولید و به کارگیری تسلیحات نظامی در 

برنامه دفاعی ایران جایی ندارد.

ادامه حملات رژیم صیهونیستی به غزه
ادامه  از  )جمعه(  دیروز  صبح  رسانه ای  منابع 
حملات رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار 

غزه خبر دادند. 
به گزارش ایسنا، شبکه خبری المیادین در این 
باره اعلام کرد که رژیم صهیونیستی همچنان به 
حملات به غزه ادامه می دهد و چندین حمله هوایی 
به اراضی کشاورزی در مناطق مختلف این باریکه 

انجام داده است.
خبرنگار المیادین در غزه در این باره گزارش داد 
که حملاتی توسط اسرائیل به زمین های کشاورزی 
در شرق شهر غزه انجام شد، همزمان جنگنده های 
این رژیم زمین های کشاورزی شرق بیت حانون در 

شمال نوار غزه را بمباران کردند.
وی همچنین اعلام کرد که یک پهپاد اسرائیلی 
رفح  شهر  شرق  در  »التنور«  محله  در  را  هدفی 
در جنوب نوار غزه هدف قرار داد و همزمان یک 
هواپیمای جاسوسی این رژیم نیز به هدفی در محله 

»السلام« در جنوب شرقی رفح حمله کرد.
گزارش  اسرائیلی  رسانه های  راستا،  همین  در 
امکان  به  نسبت  مصری  میانجی های  که  دادند 
برقراری آتش بس در ساعات آینده خوشبین بوده 
و در حال مذاکره با جنبش جهاد اسلامی هستند.

مقامات  همچنین  رسانه ها،  این  گزارش  طبق 
صهیونیستی  رژیم  نظامی  و  امنیتی  نهادهای 
اشغالگر  رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  به 

گفته اند که می توان به حملات به غزه پایان داد.
رژیم صهیونیستی بامداد سه شنبه حملاتی را در 
نوار غزه آغاز کرد که تا به امروز ادامه داشته و تا 
بدین لحظه منجر به شهادت ۳۰ فلسطین و مجروح 

شدن ده ها فلسطینی دیگر شده است.
در همین حال، ارتش رژیم صهیونیستی امروز 
)جمعه( اعلام کرد، از زمان آغاز عملیات نظامی 
این رژیم در نوار غزه، ۸۶۶ راکت از این منطقه به 

اراضی اشغالی شلیک شده است.
صبح  دیروز  صهیونیستی  رژیم  جنگ  وزارت 
بیانیه ای در صفحه توییتری خود منتشر کرد و در 
آن نوشت، از زمان آغاز عملیات نظامی این رژیم 
تا صبح  شنبه  روز سه  بامداد  از  غزه،  نوار  علیه 
امروز، جنبش جهاد اسلامی فلسطین حدود ۸۶۶ 
راکت از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی شلیک 

کرده است.

عمران خان، رهبر تحریک انصاف پاکستان روز سه 
شنبه از محل همین دادگاه دستگیر شده بود. عصر 
پنجشنبه، دادگاه عالی پاکستان دستگیری عمران 
خان را “غیرقانونی” اعلام کرد و به مقام ها دستور 
داد که وی را روز جمعه به دادگاه اسلام آباد معرفی 

کنند.
پرونده  مورد  در  خان  عمران  وثیقه  درخواست 
دادگاه  در  دیروز صبح  بود  قرار  الغدیر”  “صندوق 
تاخیر  به  به چهار ساعت  نزدیک  اما  بررسی شود 

افتاد.
عمران خان حین انتظار برای از سرگیری جلسه 
دادگاه به خبرنگاران گفت که از محل دادگاه ربوده 
شد. وی با بیان اینکه بیم آن دارد بار دیگر و پس از 
این حکم مبنی بر صدور قرار وثیقه آزادی دستگیر 
شود، گفت: در دادگاه بودم که آنها بی هیچ دلیلی 
من را دستگیر کردند. من از اینجا ربوده شدم. وقتی 
هم من را بردند، تازه به من حکم دستگیری را نشان 
دادند. این قانون جنگل است؟ ارتش من را ربود. 
پلیس کجاست؟ قانون چه می شود؟ انگار منع قانون 

آمد و شد برقرار شده بود.
روز  در  خان  عمران  دستگیری  است،  گفتنی 
کشور  سراسر  در  را  خونینی  اعتراضات  شنبه  سه  
برانگیخت که منجر به درگیری حامیان وی با پلیس 
و نیروهای شبه نظامی شد. جمعیت خشمگین در 
چندین شهر به ساختمان های دولتی و خصوصی 
از جمله تأسیسات نظامی یورش بردند و بسیاری از 
آنها را به آتش کشیدند. حداقل ۱۱ نفر در اعتراضات 
شدند.  زخمی  دیگر  تن  ده ها  و  کشته  هفته  این 
مقام های پاکستان می گویند که بیش از ۲۵۰۰ نفر 
از جمله رهبران ارشد حزب تحریک انصاف پاکستان 

را دستگیر کرده اند.
کارشناس  ظهره وند  ابوالفضل  رابطه  همین  در 
مسائل شبه قاره و سفیر اسبق ایران در افغانستان 
پاکستان  در  درگیری ها  سیاسی  ابعاد  تشریح  در 
پس از بازداشت نخست وزیر پیشین این کشور در 
گفت وگو با خبرگزاری ایلنا عنوان کرد: بحران جاری 
در پاکستان که بیش از هزار و ۷۰۰ کشته و زخمی 
بر جای گذاشته است بر اساس تحولات این کشور 
چنین  انتظار  قبل  ماه ها  از  و  بود  پیش بینی  قابل 
رخدادهایی را داشتیم؛ چراکه اسلام آباد در معادلات 
کلی جهان به دلیل نفوذ در افغانستان و همچنین 
روابط مستقیم با آمریکا و چین می تواند یا به نفع 
این دو کشور و شرکای آنها کار کند یا اینکه علیه 
آنها گام بردارد. به هر ترتیب با توجه به وضعیت 
فعلی به نظر می رسد که اوضاع می تواند از این هم 
بدتر شود البته در این میان مولفه هایی وجود دارد. 
یکی از این مولفه ها به کمی قبل تر یعنی روی کار 
آمدن عمران خان به عنوان نخست وزیر پاکستان بر 

می گردد.
وی ادامه داد: او در زمانی که کمپین انتخاباتی 
خود را فعال کرد بر روی افکار عمومی و به خصوص 
و  بود  کرده  سرمایه گذاری  کشور  این  جوانان 
مانور های خود را در این راستا تعمیق کرد و همین 
الیگارش  ساختار  برای  جدی  موضوعی  به  مساله 
پاکستان و به خصوص نظامیان این کشور تبدیل 
شد. به یاد داریم که نمایندگان حزب تحریک انصاف 
استعفا  یکباره  به  کشور  این  پارلمان  در  پاکستان 

دادند و همین مساله موجب شد که دادگاه عالی 
پاکستان هم واکنش های خاص خود را نسبت به این 
جریان افزایش دهد. این مسائل به علاوه اقدامات 
سیاست  و  داخلی  سیاست  حوزه  در  عمران خان 
خارجی موجب شد تا منافع احزاب سنتی پاکستان 
هم مورد تهدید قرار بگیرد و به همین جهت در برخی 
از شهر هایی که آرای انتخاباتی به نفع احزاب سنتی 
به  آراء  این  و  کرد  پیدا  تغییر  معادلات  یکباره  بود 

صندوق عمران خان ریخته شد.
افغانستان تصریح کرد:  در  ایران  پیشین  سفیر 
توانسته  عمران خان  که  است  این  قضیه  اصل 
بر روی جامعه ۲۲۰ میلیونی  را  انگشت خود  بود 
پاکستان بگذارد و بخش اعظمی از این جامعه را 
با خود هماهنگ کرد که این برای مخالفانش در 
شهرهای مختلف قابل قبول نبوده و نخواهد بود. 
مقیاس  در  هم  پاکستان  وضعیت  میان  این  در 
بین المللی چندان مناسب نیست. به عنوان مثال 
که  کرده  اعلام  صراحتاً  پول  بین المللی  صندوق 
پاکستان یکی از بدهکارترین کشورهای جهان به این 
نهاد بین المللی محسوب می شود و سوال آنها این 
است که بودجه ها و وام های تخصیص داده شده 
به این کشور چگونه و در کجا هزینه می شود؟ این 
در حالی است که بودجه عمرانی پاکستان چندین 
سال است که در پایین ترین حد خود قرار دارد و از 

این منظر بحران اقتصادی حاکم بر این کشور هم 
می تواند به نفع عمران خان عمل کند و معترضان را 

به خیابان بکشاند.
وی افزود: اگرچه عمران خان حمایت ارتش را جلب 
کرده بود و توانست با این حمایت روی کار بیاید 
اما درنهایت مقابل قوای نظامی پاکستان ایستاد و 
مجموعاً ظرفیتی را شکل داد که هم اعضای تحریک 
انصاف پاکستان و هم کسانی که ضد ساختار فعلی 
پاکستان بودند به خیابان ها آمدند. تاکنون سابقه 
نداشته که شهروندان پاکستان در این ابعاد دست 
به مخالفت سخت با حاکمیت و نیروهای پلیس 
و ارتش بزنند؛ به گونه ای که گفته شده در شهر 
و  شده  کشیده  آتش  به  رادیو  ساختمان  پیشاور 
همچنین به خانه فرمانده ارتش حمله شد که تمامی 
این اقدامات نشان می دهد جامعه پاکستان به سمت 
رادیکالیزه شدن پیش می رود. اما در این بین منافع 
غرب و شرق هم مطرح است. زمانی که عمران خان 
این  مناسبات  بیشترین  بود  پاکستان  نخست وزیر 
کشور با چین شکل گرفت اما حالا ساختار جدید 
سیاسی و اقتصادی آن با بریتانیا و آمریکا همکاری 

تنگاتنگی دارند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: به همین دلیل 
ریختگی های  هم  به  از  بخشی  می گویم  که  است 
مسائل سیاست  منظر  از  باید  را  پاکستان  داخلی 

خارجی تحلیل کرد؛ چراکه پاکستان به دلیل شرایط 
و موقعیت جغرافیایی که دارد و همچنین به علت 
نفوذش بر طالبان می تواند در یک لحظه منافع چین 
را بر منافع آمریکا ارجحیت بدهد یا حتی خلاف این 
اقدام و تصمیم صورت بگیرد. از جهتی دیگر به نظرم 
توسط  عمران خان  بازداشت  خواندن  غیرقانونی  با 
دادگاه عالی پاکستان، او به یک چهره ملی تبدیل 
خواهد شد اما در این میان مخالفانش ممکن است 
سعی کنند سناریو ترور وی را رقم بزنند و این بعید 

نیست.
ظهره وند در پایان خاطرنشان کرد: مخالفان وی 
ممکن است در ارتش یا ساختار سیاسی و امنیتی 
پاکستان حضور داشته باشند و حتی ممکن است 
برای تامین منافع خود کارت بازی های مختلفی رو 
کنند که در اینجا احتمال دارد کودتا شکل بگیرد و این 
مساله می تواند اوضاع را بحرانی تر کند. عمران خان 
اعلام کرد که باید مجدداً انتخابات برگزار شود و او 
خود را همچنان نخست وزیر پاکستان می داند ولی 
به هر ترتیب در داخل این کشور مخالفان زیادی 
دارد. به عنوان مثال وزیر خارجه پاکستان اخیراً در 
یک موضع گیری خارج از مسئولیتش، اعلام کرده که 
تحریک انصاف یک جریان رادیکال است و معتقدم 
این مواضع خطرناک به حساب می آید و می تواند 

اوضاع را متشنج کند.

در حالی که ژاپن برای میزبانی از رهبران گروه ۷ آماده می شود، 
یک ناوگروه نیروی دریایی چین به رهبری یک ناوشکن قدرتمند این 

کشور در حال دور زدن در حوالی جزایر اصلی ژاپن است. 
بر اساس اعلام وزارت دفاع ژاپن ۱۲ روز است که ناوشکن مدل 
Lhasa ۰۵۵ که یکی از قدرتمندترین کشتی های جنگی چین به 
شمار می رود در حال هدایت یک ناوگان شامل چهار ناوشکن و 

کشتی کوچکتر در محیط پیرامونی آب های ژاپن است.  
این  بر اساس نقشه منتشر شده توسط مقام های ژاپنی سفر 
از روز ۳۰ آوریل در تنگه تسوشیما بین کره  ناوشکن های چینی 
جنوبی و ژاپن آغاز شده و این ناوگان نیروی دریایی چین در ادامه 
مسیر خود روز پنجشنبه خود را به زنجیره ایزو واقع در جنوب توکیو 

رسانده است. 
پس از اعلام وزارت دفاع ژاپن، نشریه دولتی گلوبال تایمز چین 
در مطلبی سفر این ناوگروه را به »اظهارات تحریک آمیز اخیر ژاپن 
در مورد تایوان« مرتبط دانسته و تاکید کرده این جزیره بخشی از 
سرزمین چین به شمار می رود و این کشور در خصوص مسئله 
تایوان بسیار قاطعانه عمل می کند. در این گزارش همچنین به نقل 
از کارشناسان چینی آمده است: »هرچند این سفر یک رزمایش 
معمولی نیروی دریایی ما است و هیچ قانون بین المللی را نیز نقض 
نمی کند و یا شخص ثالثی را مورد هدف قرار نمی دهد اما می تواند به 

عنوان پیامی قوی برای ژاپن تلقی شود.« 
یوشیماسا هایاشی، وزیر خارجه ژاپن پیش از این، روز چهارشنبه 
در مصاحبه با سی ان ان خبر داده بود که این کشور در حال مذاکره 
برای افتتاح دفتر ارتباط ناتو در توکیو است که اولین در نوع خود 
به  اینکه حمله روسیه  به  اشاره  با  بود. هایاشی  در آسیا خواهد 
اوکراین عواقبی فراتر از مرزهای اروپا داشته و ژاپن را مجبور کرده در 
خصوص امنیت منطقه ای خود تجدید نظر کند، افزود: »ما همچنان 
در حال مذاکره هستیم و هنوز هیچ جزئياتی در این رابطه نهایی 

نشده است.«
تنش ها میان ژاپن و چین در حالی بالا گرفته که این کشور قرار 

است هفته آینده میزبان نشست رهبران گروه ۷ در روز ۱۹ مه در 
هیروشیما باشد. 

تحلیلگران زمان انجام این اقدام و همچنین طولانی بودن و مسیر 
آن را نگران کننده توصیف کرده اند. جان برادفور، تحلیلگر ارشد 
مسائل شرق آسیا در موسسه مطالعات بین المللی سنگاپور در این 
خصوص به سی ان ان می گوید: »چیزی که بیش از همه نگران کننده 
است این است که رسانه های چینی به شکل گسترده ای روی این 
مسیر حرکتی ناوشکن ها مانور می دهند و آن را به نوعی نمایش 
بیشتر  را  اعتمادها  نوع تهدیدها  این  ارائه  تبدیل کرده اند.  قدرت 

تضعیف و تنش های منطقه ای را نیز افزایش می دهد.« 
در همین رابطه جیمز براون استاد علوم سیاسی در دانشگاه تمپل 
در ژاپن می گوید: »زمان فعالیت نیروی دریایی چین پیش از اجلاس 
گروه ۷ بسیار حائز اهمیت است. در حالی که قرار است بیشتر 
تمرکز اعضای گروه ۷ در ژاپن بر اوکراین و روسیه باشد، میزبانان 
ژاپنی به دنبال پیوند دادن این موضوع با مسئله امنیت در شرق 

آسیا هستند.«
براون همچنین در ادامه گفت: »کیشیدا احتمالا پیام خود را دوباره 
تکرار خواهد کرد که اوکراین امروز می تواند فردای کشوری دیگر در 
آسیای شرقی باشد. واضح است که منظور او از این آسیای شرقی 

احتمال حمله چین به تایوان است.« 
این استاد علوم سیاسی همچنین تاکید کرد که نمایش قدرت چین 
به منظور بازدارندگی ژاپن از تعمیق همکاری های امنیتی با ایالات 
متحده و دیگر شرکای غربی صورت می گیرد اما احتمالا نتیجه عکس 

خواهد داشت.

پیامدهای دستگیری عمران خان همچنان ادامه دارد

احتمال وقوع کودتا در پاکستان
دادگاه عالی پاکستان بازداشت عمران خان، نخست وزیر برکنار شده این کشور را غیرقانونی اعلام و دستور آزادی فوری وی را صادر کرد.  به گزارش شبکه 
خبری الجزیره، یک گروه دو نفره در دادگاه عالی اسلام آباد روز گذشته )جمعه( برای عمران خان، رهبر اصلی اپوزیسیون پاکستان که توسط دفتر ملی 

پاسخگویی کشور بازداشت شده بود، قرار وثیقه و ازادی موقت او را صادر کرد.

پیام پکن به توکیو در آستانه اجلاس جی 7گشت زنی کشتی های چینی در اطراف ژاپن

پاکستان یکی 
از بدهکارترین 

کشورهای 
جهان به این 

نهاد بین المللی 
محسوب 

می شود و سوال 
آنها این است 
که بودجه ها و 

وام های تخصیص 
داده شده به این 
کشور چگونه و 
در کجا هزینه 

می شود؟ این در 
حالی است که 
بودجه عمرانی 

پاکستان چندین 
سال است که در 

پایین ترین حد 
خود قرار دارد

نتایج یک نظرسنجی بعد از کناره گیری »محرم اینچه« 
که  می دهد  نشان  ترکیه  جمهوری  ریاست  انتخابات  از 
»قلیچدار اوغلو« نامزد ائتلاف ملت از رجب طیب اردوغان 
نامزد حزب اعتدال و توسعه و رئیس جمهور فعلی پیش 

است.
نامزد  چهار  از  یکی  اینچه  محرم  فارس؛  گزارش  به 
انتخابات یکشنبه ریاست جمهوری ترکیه روز )پنجشنبه، ۱۱ 
مه( در اقدامی شوکه کننده اعلام کناره گیری کرد. به گفته 
انتخابات  از  اینچه  کارشناسان، کناره گیری غافلگیرکننده 
ترکیه شانس پیروزی نامزد اپوزیسیون در دور اول انتخابات 

را افزایش خواهد د اد.
اینچه بعد از کناره گیری در جمع خبرنگاران گفت: »از 
نامزدی انصراف می دهم. این کار را برای کشورم می کنم..«

در آخرین نظرسنجی که موسسه تحقیقاتی و خبری 
 ۴۶.۹ اردوغان  طیب  رجب  است  داده  انجام   SAROS
درصد آراء، قلیچدار اوغلو ۵۱ درصد و »سینان اوگان« نامزد 
حزب ملی گرا دیگر نامزد انتخابات ۲.۹۱ درصد آرا را به خود 

اختصاص داده اند.
نکته قابل توجه اینکه در نظرسنجی قبلی این موسسه 
اختلاف ۵ درصدی میان اردوغان و کلیچدار اوغلو وجود 

داشت، اما درصد آرای اوغلو زیر ۵۰ درصد بود، اما در 
نظرسنجی فعلی شمار آرای احتمالی وی به بالای ۵۰ درصد 

رسیده است.
با این حال بیشتر ناظران سیاسی و تحلیلگران می گویند 
به دور دوم کشیده  ترکیه  ریاست جمهور  انتخابات  که 
خواهد شد چرا که هیچ یک از آن ها قادر به کسب ۵۰ 

درصد آرا در مرحله اول نیستند.
اگر انتخابات ریاست جمهوری ترکیه به دور دوم کشیده 

شود مرحله دوم در تاریخ هفتم خرداد برگزار خواهد شد.
در این نظرسنجی، ۸ درصد از شرکت کنندگان اعلام 
کرده اند که مردد هستند و هنوز تصمیم نهایی خود را برای 
اینکه به چه کسی رای دهند نگرفته اند. آرای این افراد در 

انتخابات پیش رو تعیین کننده خواهد بود.
انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه قرار است 
یک شنبه ۲۴ اردیبهشت ماه در سراسر این کشور برگزار 
شود. انتخابات در خارج از مرز از هفته ها پیش آغاز شده 

است.
اتقاد قلیچدار اوغلو به روسیه

از  یکی  و  ترکیه  اپوزیسیون  رهبر  رابطه  همین  در 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری، روسیه را به اشاعه 

توطئه و اخبار نادرست پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
و پارلمانی ترکیه متهم کرد. 

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری پولیتیکو، کمال 
قلیچدار اوغلو در توئیتی نوشت: دوستان عزیز روس! شما 
پیشتر در توطئه چینی، اشاعه اخبار نادرست و جعلی در 
ترکیه دست داشتید. اگر پس از ۱۵ مه هم دوستان خود 
را می خواهید دست از سر ترکیه بردارید. ما هنوز خواهان 

همکاری و دوستی هستیم.
این اظهارات چند ساعت پس از آن مطرح شد که محرم 
اینجه، یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 

از رقابت ها خارج شد.
بلومبرگ گزارش داد، اینجه در یک نشست خبری گفت: 
من از رقابت های انتخاباتی کناره گیری می کنم. من این کار 

را برای کشورم انجام می دهم.
اوایل روز پنجشنبه، دفتر دادستان عمومی آنکارا اعلام 
کرد، تحقیقاتی را در ارتباط با اینجه و پس از آن آغاز کرده 
که یک نوار مربوط به افترای جنسی به این کاندیدا در 

رسانه های اجتماعی منتشر شد.
و رجب طیب  اوغلو  قلیچدار  بین  اصلی  رقابت  حال، 

اردوغان، رئیس جمهوری کنونی ترکیه است.

تازه ترین نظرسنجی ها از انتخابات ترکیه
احتمال رفتن انتخابات به دور دوم


